2022年４月 15日

各  位
上場会社名   東 洋 建 設 株 式 会 社

代 表 者   代表取締役社長  武澤  恭司

（コード番号  1890  東証プライム）

 問合せ先責任者 常務執行役員経営管理本部総務部長  佐藤 護

Т Ｅ Ｌ      03-6361-5450

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

2022年４月８日付けで、下記のとおり当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社

に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2022 年４月 15日付けで、ダブリューケイ・ワン・リミテッド（WK 1 Limited）及びそ

の共同保有者との連名により大量保有報告書（変更報告書 No.７）が関東財務局に提出さ

れたことにより、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動を確認いたしまし

た。

２．異動した株主の概要

（１）ダブリューケイ・ワン・リミテッド（WK 1 Limited）

①
名 称

ダブリューケイ・ワン・リミテッド（WK 1 Limited）

②
所 在 地

ケイマン諸島グランドケイマン KY1-1108、カマナ・ベ

イ、94ソラリス・アヴェニュー、ピーオーボックス

1348、ムーラン・ガバナンス・サービシズ（ケイマン）

リミテッド

③ 代表者の役職・氏名 ディレクター マイルス・ペリーマン

④ 事 業 内 容 投資

⑤ 設 立 年 月 日 2022年３月３日

⑥
上 場 会 社 と

当該株主との関係

資本関係

2022年４月８日現在、共同保有者と合算

で、当社株式 19,580,400株を所有してお

ります。

人的関係 記載すべき事項はありません。

取引関係 記載すべき事項はありません。

（２）インフロニア・ホールディングス株式会社

① 名 称 インフロニア・ホールディングス株式会社

② 所 在 地 東京都千代田区富士見二丁目 10番２号

③ 代表者の役職・氏名 代表執行役社長 岐部 一誠

④ 事 業 内 容

インフラの企画提案、設計、建設、運営・維持管理まで

のあらゆるインフラサービスの提供及び建設（土木、建

築）、舗装及び建設機械の製造・販売等を営む傘下子会

社及びグループの経営管理並びにこれに付帯又は関連す

る一切の事業

⑤ 資 本 金 20,000 百万円

（３）前田建設工業株式会社

① 名 称 前田建設工業株式会社

② 所 在 地 東京都千代田区富士見二丁目 10番２号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 前田 操治

④ 事 業 内 容 土木建築工事の請負、設計、公共インフラ等の運営事業

⑤ 資 本 金 28,463 百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の

数に対する割合

（１）ダブリューケイ・ワン・リミテッド（WK 1 Limited）

属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接保有分 合算対象分 合計

異動前 主要株主
71,273個

（7.56％）

109,787 個

（11.64％）

181,060 個

（19.20％）
第２位

異動後

主要株主である

筆頭株主

その他の関係会社

75,441 個

（8.00％）

120,363 個

（12.76％）

195,804 個

（20.77％）
第１位

（２）インフロニア・ホールディングス株式会社

属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接保有分 合算対象分 合計

異動前 その他の関係会社
1個

（0.00％）

190,475 個

（20.20％）

190,476 個

（20.20％）
―

異動後 その他の関係会社
1個

（0.00％）

190,475 個

（20.20％）

190,476 個

（20.20％）
―

（３）前田建設工業株式会社

属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接保有分 合算対象分 合計

異動前

主要株主である

筆頭株主

その他の関係会社

190,475 個

（20.20％）

―個

（―％）

190,475個

（20.20％）
第１位

異動後
主要株主

その他の関係会社

190,475 個

（20.20％）

―個

（―％）

190,475個

（20.20％）
第２位

注１．「議決権所有割合」は、2022年３月 31日現在の発行済株式総数 94,371,183株から議決権を有しない

株式数 84,683株を控除した株式数 94,286,500株に係る総株主の議決権の数 942,865個を分母とし

て計算し、小数点第三位を四捨五入しております。

注２．上記（１）は、異動前については 2022年４月 14日付け（報告義務発生日：2022年４月７日）でダ

ブリューケイ・ワン・リミテッド（WK 1 Limited）及びその共同保有者との連名により提出された

大量保有報告書（変更報告書 No.６）に、異動後については 2022 年４月 15 日付け（報告義務発生

日：2022 年４月８日）で提出された大量保有報告書（変更報告書 No.７）に基づき記載しており、

当社として当該株主名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。なお、大株主順位

につきましては 2022年３月 31日現在の株主名簿に当てはめて記載しております。

注３．上記（１）の「合算対象分」は、ダブリューケイ・ワン・リミテッド（WK 1 Limited）及びその共同

保有者との連名により提出された大量保有報告書（変更報告書）における、ダブリューケイ・ワン・

リミテッド（WK 1 Limited）の共同保有者であるダブリューケイ・ツー・リミテッド（WK 2 Limited）

及びダブリューケイ・スリー・リミテッド（WK 3 Limited）の保有株券等の数に基づき記載してお

ります。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

 現在確認中のため、改めてお知らせいたします。

５．今後の見通し

 現時点において、本件が当社の業績に与える影響はありません。

以  上